



Ordförandes hälsning

Kära medlem

Jag hoppas att alla haft en underbar sommar och fått chansen att vila men också haft soliga och saltstänkta upplevelser som man kan blicka tillbaka på då Nordanvinden viner i knutarna på vintern.

Mobilens vara eller icke vara i skolan är en het potatis som diskuterats flitigt på senare tid. Undervisnings- och kulturministeriet bereder för närvarande en lagändring om begränsning av användningen av mobiltelefoner i grundskolor, gymnasier och yrkesläroanstalter i enlighet med regeringsprogrammet.

Det finns fördelar med ett mobilförbud och det finns nackdelar. Vanligtvis när man gör bestämmelser, handlar det om att skydda dem som är svaga och sköra och i just det här fallet tror jag att det finns många sköra och svaga som inte mår så bra av mobil i skolan. Så av den anledningen tycker jag att det är bra förslag.

Mobilen kan vara ett störande moment under lektionstid. Mobiltelefoner i skolan kan föra med sig en rad problem, till exempel cybermobbing, och att alltid ha mobilen med sig kan göra barn mer utsatta. Sociala medier kan skapa oro och det kan vara svårt att låta bli att kolla mobilen under skoldagen. Detta påverkar barnens psykiska mående och även barns koncentrationsförmåga kan påverkas negativt av mobilen.

Däremot kan barn som tycker om skolan, vill lära sig och har en bra koncentrationsförmåga, få ut mycket av mobiltelefoner. Då kan mobilen fungera

som ett hjälpmedel. Men för barn som har svårt att koncentrera sig eller inte trivs i skolan, blir mobilen dock till ett hinder. Det är svårt att dra alla barn över en kam, ingen lösning kommer att fungera för alla.

Frågan är bred och komplex och den har många svar beroende på vem det handlar om. Man pratar gärna om barn som en homogen grupp men de är ju individer. En del har en enorm nytta av mobilen, för andra förstör den deras liv.

En aspekt av mobilförbud som inte har diskuterats är förbudet ur ett jämställdhets- och trygghetsperspektiv. Mobilen hjälper till att öka säkerheten för eleverna i skolan t.ex. genom att man snabbt kan larma och skicka ut meddelande till alla elevers mobiler för att varna vid eventuellt hot eller om en attack sker. Mobilen ger också en trygghet för flickor och unga kvinnor, vad händer t.ex. om ett läger i skolans regi blir helt mobilfria om vi tänker på trakasserier och övergrepp? Mobilen i skolan kan leda till trakasserier, men kan också spara bevis när brott sker. Det vore alltså fint att också det skulle göras en konsekvensbedömning av förslaget.

Jag ser framemot en aktiv höst för Sörnäs del och jag hoppas att jag får möjlighet att träffa många av er på våra evenemang!

Anna Jungner-Nordgren 27.8.2024

SÖRNÄS FEMINISTISKA AFTER WORK

ONSDAG 11 SEPTEMBER KL. 18-20

Öppna förhållanden -var går gränsen?

Plats: Föreningens möteslokal "Paviljonen" i Kronohagen

Välkommen med på after-work om möjligheterna och utmaningarna med öppna förhållanden ur kvinnoperspektiv.

Vi diskuterar och synar samhällets normer om romantiska förhållanden. Är unga kvinnor extra sårbara? Ställer vi för lätt upp på krav om öppenhet och frihet? Eller är öppna förhållanden ett alternativ som fler borde pröva på?

Kvällens expert är **Malena Holmström**, som är sexualforskare och lever i icke-monogama förhållanden. Diskussionen leds av **Aleksandra Sjöberg** från Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs. Anmäl dig via länken:

www.lyyti.in/oppna_forhallnden



ONSDAG 25.9 KL. 18-20

Feelgood-kväll för lärare och alla som jobbar i skolorna



Plats: Föreningens möteslokal "Paviljonen" i Kronohagen

Välkommen med på en trevlig kväll med möjlighet att ventileras och ta in åsikter och idéer om välmående i skolorna. Vad kan vi göra för arbetsron och inspirationen? Om det kommer upp politik vi som förening borde driva så tar vi det vidare. Det delas ut goodiebags åt alla deltagare!



Kvällens experter är läraren **Runa Ismark** (på bilden t.v.), och **Henrika Wendelin**, (på bilden ovan) ämneslärare. Diskussionen leds av **Fredrika Biström** från Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs. Anmäl dig via länken:

www.lyyti.fi/reg/skola_feelgood

Sörnäs AW:s är öppna för alla som anmäler sig på förhand. Är du medlem i Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs kan du fritt bjuda in vänner, bekanta och kollegor.

På våra afterworks bjuder vi på rött eller vitt, ost, frukt och kex. Det finns glutenfria snacks.

TORSDAG 10 OKTOBER KL. 18-20

Sörnäs teaterkväll med pjäsen Hundra dagar hemma

Plats: Unga teatern, Klobbskogsvägen 9, 02630 Esbo

Välkommen med på teaterkväll med konstnärskussion efteråt! Hundra dagar hemma handlar om Nike, som går i femman. Men vad händer när man inte klarar av att vara i skolan på grund av allt ljud, ljus och stök? När man får ont i magen bara av att tänka på det? Nike vill gå i skolan som alla andra men kan inte. Hon är ändå fast besluten att hon ska klara av det en dag. Som tur är har hon en underbar bästis, Mia som är både modig och påhittig.

Unga Teaterns storsatsning Hundra dagar hemma är en nyskriven familjeföreställning som baserar sig på **Matilda Gyllenbergs** (t.v. på bilden) uppmärk-



sammade roman. **Linda Zilliacus** (i mitten på bilden ovan) står för dramatisering och regi. Pjäsen blandar detektivmysterium med samhällsproblematiken kring att allt fler barn stannar hemma från skolan. Gyllenberg skriver om det centrala för ett barn i dag: miljön, skolan och vännerna. Och om hur viktigt det är att bli förstådd och sedd av de vuxna i sin närhet.

Pjäsen är uppdelad i två akter med paus emellan. Efter andra akten får vi ta del av Linda Zilliacus berättelse om hur hon har jobbat med pjäsen och temat den behandlar. Linda är styrelsemedlem i Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs.

Deltagande kostar 6 euro (originalpris 16 euro för gruppokningar) per person och kvällen är öppen för medlemmar i Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs, men varje deltagare har rätt till en avec. Anmäl dig senast 15 september via länken nedan. Anmäl din avec skilt med samma anmälningsformulär.

Då du har fått din plats bekräftad betalar du in summan för biljetten eller biljetterna (senast dagen före pjäsens datum) till vårt konto FI32 4055 5452 3274 92 och skriv "Hundra dagar" i meddelandefältet +vem betalningen gäller.

Vid fall av sjukdom eller förhinder kan du inte avboka men du kan ge din plats vidare till en annan medlem.

www.lyyti.fi/reg/hundradagar

Du hittar vägbeskrivning till teatern på hemsidan ungateatern.fi/kontakt/



Save the date!

Mänochpaus – en standupshow om att medelåldras

Klimakteriedagen 2024 firar vi på Luckan fredag 18.10 kl. 18.30 med diskussion och Mänochpaus – en standupshow om att medelåldras. Kvällen är ett samarbete med Luckan Helsingfors.

Höstutflykt med två museibesök

Årets utflykt går till Fängelsemuseet i Tavastehus lördag 26.10, med Mona Rautelin som berättar om kvinnofångarnas historia på vägen. På samma resa besöker vi Tampereen Suojeluskunta- ja Lot-tamuseo, ett litet privat museum i Tammerfors.

Julmingel 2024

Årets traditionella Julmingel ordnas onsdag 27.11 kl. 18.30 på G27 med servering och program.

Programmen är under planering. Mera info och anmälningsanvisningar kommer i nästa medlemsbrev. Ändringar kan ske.

MÅNADSVISA TRÄFFAR UNDER HÖSTEN

Sörnäs läser!

Plats: Föreningens möteslokal ”Paviljongen” på Estnäsgratan 12 C 29.

Sörnäs bokcirkel fortsätter sin verksamhet. Vill du hoppa på och dela med dig av dina läsoplevelser och diskutera litteratur i allmänhet? Kom med!

Onsdag 28.8 **Safya Sinclair:** Det här är Babylon

Onsdag 18.9 **Susanne Ringell:** Att avskalas ett liv

Onsdag 16.10 **Alia Trabucco Zerán:** Rent hus

Onsdag 20.11 **Valérie Perrin:** Färskt vatten till blommorna

Tisdag 10.12 **Elisabeth Strout:** Vad som helst är möjligt

Är du intresserad? Kontakta Maje på maj-britt.gronholm@kolumbus.fi

- **Vårt Babykafé håller öppet på måndagar kl. 11.30-14 på Lilla Luckan, Georgsgatan 27 i Helsingfors.** Höstterminen 2024 inleddes måndag 19.8 och alla småbansföräldrar är välkomna. Ingen förhandsanmälan.
- **Women's Café in English is open on Fridays at 12-14 in Luckan, Georgsgatan 27.** Spring season 2024 started on Friday 23 th of August. Just show up, no registration needed!
- **Vill du få ditt medlemsbrev från Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs per e-post i fortsättningen?** Vänligen skriv ett meddelande till fredrika@kvinnoforbundet.fi med önskad adress.

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs

fredrika@kvinnoforbundet.fi
050 538 1594
sornas.kvinnoforbundet.fi



Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs
[@kvinnoforbundetisornas](https://www.facebook.com/kvinnoforbundetisornas)



[@kvinnis_sornas](https://www.instagram.com/kvinnis_sornas)